legcorr_desenvolve_resol_2017_54

RESOLUÇÃO Nº 54/2017
(Publicada no Diário Oficial de 12/07/2017)

Revoga Resoluções do DESENVOLVE

O CONSELHO DELIBERATIVO DO DESENVOLVE, no uso de suas
atribuições e nos termos da Lei nº 7.980, de 12 de dezembro de 2001, regulamentada pelo Decreto
nº 8.205, de 03 de abril de 2002, e alterações,

RESOLVE:

Art. 1º Revogar, conforme orientação da Secretaria Executiva, as Resoluções a
seguir indicadas, relativas às respectivas empresas:

I - 162/2006 – 3G Consultoria Empresarial Ltda., (CNPJ nº 00.582.792/0001-50 e IE
nº 042.076.632NO);

II - 97/2005 e 05/2007 - Brascan da Bahia Indústria de Embalagens Ltda., (atual:
Brascan do Nordeste Indústria de Embalagens Ltda.) (CNPJ nº 07.759.837/0001-68 e IE nº
067.884.254NO);

III - 30/2004, 98/2010, 114/2010 e 179/2012 - Perplastic Perfilados Plásticos Ltda.,
Polímeros Vipal Ltda. (atual: Brp Compostos Ltda.) (CNPJ nº 05.491.005/0001-88 e IE nº
064.204.994NO);

IV - 102/2010 e 125/2010 - Brilha Mais Distribuidora de Utilidades para o Lar Ltda.,
(CNPJ nº 09.066.306/0001-15 e IE nº 075.109.787PP);

V - 69/2010 e 92/2010 - JQC - Vidros Eireli (CNPJ nº 04.833.309/0003-85 e IE nº
077.095.130NO);

VI - 136/2013 - LSM Indústria e Comércio de Alimentos Ltda., (CNPJ nº
17.208.924/0001-80 e IE nº 105.387.240NO);

VII - 108/2012 - Magnesita Refratários S/A, (CNPJ nº 08.684.547/0020-28 e IE nº
077.028.884NO);

VIII - 085/2009 - Rima Química Ltda., (CNPJ nº 10.500.830/0001-31 e IE nº
079.072.350NO);

IX - 44/2003, 108/2003, 21/2004, 107/2008 e 66/2009 - Alfa Trefili Ltda. (CNPJ nº
04.847.560/0001-37 e IE nº 059.876.221NO);

X - 041/2011 - Cerâmica Triunfo Ltda., (CNPJ nº 10.637.964/0001-07 e IE nº
079.760.907NO);

XI - 182/2011 - Duroline Tecnologia em Equipamentos e Compositos Ltda., (Atual:
Duroline Tec Negócios Empresariais e Participações Ltda.) (CNPJ nº 10.272.371/0002-67 e IE nº
014.848.519NO);

XII - 118/2013 - Global Tinplate Indústria de Metais Ltda., (CNPJ nº
14.562.111/0001-04 e IE nº 111.191.231NO);

XIII - 121/2008 - IDP - Indústria e Comércio de Produtos Químicos Ltda., (CNPJ nº
09.003.984/0001-39 e IE nº 074.802.651NO);

legcorr_desenvolve_resol_2017_54

XIV - 53/2007 - JL Agropecuária Ltda., (Atual: JL Agropecuária Eireli) (CNPJ nº
34.286.518/0001-55 e IE nº 027.625.413NO);

XV - 122/2010 - Lagoa do Morro Indústria e Comércio de Alimentos Ltda., (CNPJ
nº 11.265.911/0001-67 e IE nº 084.613.341NO);

XVI - 105/2006, 03/2007, 01/2008 e 11/2008 - Atarfil - Maccaferri Artefatos
Plásticos Ltda., e Maccaferri do Nordeste Ltda., (Atual: Maccaferri do Nordeste Ltda.) (CNPJ nº
08.431.455/0001-73 e IE nº 072.549.917NO);

XVII - 109/2006 - Rosana Lima Ventim (CNPJ nº 07.047.284/0001-10 e IE nº
064.899.900PP);

XVIII - 115/2005 - Serra Preta Indústria e Comércio Ltda., (Atual: Serra Preta
Indústria de Cosméticos, Perfumaria e Material de Construção Ltda.) (CNPJ nº 04.356.130/0001-12
e IE nº 076.296.103ME);

XIX - 13/2006 - TDI Máquinas Agrícolas Indústria e Comércio Ltda., (CNPJ nº
07.610.853/0001-94 e IE nº 067.145.640NO);

XX - 25/2005 e 70/2006 - Unisertão - Agro Industrial Ltda., (CNPJ nº
05.459.374/0001-93 e IE nº 065.245.589NO);

XXI - 019/2013 - Universo Tintas e Vernizes Ltda., (CNPJ nº 01.254.752/0002-22 e
IE nº 104.922.813NO);

XXII - 77/2006 - Usina São Carlos de Álcool e Açúcar Ltda., (CNPJ nº
08.253.899/0001-66 e IE nº 069.789.529NO);

XXIII - 121/2009 - Atex Indústria de Tintas Ltda., (CNPJ nº 10.539.509/0001-60 e
IE nº 079.257.670NO);

XXIV - 168/2012 - Camaçari Metais Indústria & Comércio de Fios e Cabos Ltda.,
(CNPJ nº 16.587.395/0001-00 e IE nº 103.061.919NO);

XXV - 162/2014 - Fundição Sanag Ltda., (CNPJ nº 04.604.640/0001-61 e IE nº
073.592.313NO);

XXVI - 127/2008 e 055/2011 - TAF Indústria de Plásticos Ltda., (CNPJ nº
02.064.150/0002-75 e IE nº 076.356.909NO) e

XXVII - 086/2013 - Viva Florestal Indústria Brasileira de Aglomerados Ltda.,
(CNPJ nº 17.232.277/0001-42 e IE nº 105.474.964NO);

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Sala de Sessões, 04 de julho de 2017.

81ª Reunião Ordinária do Desenvolve

JAQUES WAGNER
Presidente